ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
ЛжШ ,, Mtt/i

Об утверждении состава
Попечительского совета
Санкт-Петербургского университета

L JL
В соответствии с пунктом 77 Устава Санкт-Петербургского государственного

университета, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации
от 31.12.2010 № 1241 (с изменениями, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 31.01.2012 № 58), и на основании решения Ученого совета
Санкт-Петербургского государственного университета от 31.08.2013 (протокол
заседания Ученого совета Санкт-Петербургского государственного университета от

31.08.2013 №7),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Попечительского совета Санкт-Петербургского

университета:
1.1. Медведев Дмитрий Анатольевич (Председатель Попечительского совета) -

Председатель Правительства Российской Федерации;
1.2. Беглов Александр Дмитриевич - Полномочный представитель Президента

Российской Федерации в Центральном федеральном округе;
1.3. Булавин Владимир Иванович - Полномочный представитель Президента в

Северо-Западном федеральном округе;
1.4. Вербицкая Людмила Алексеевна - Президент СПбГУ, декан

Филологического факультета СПбГУ;
1.5. Гергиев Валерий Абисалович - Художественный руководитель, директор

Мариинского театра, декан Факультета искусств СПбГУ;
1.6. Греф Герман Оскарович - Президент, председатель Правления ОАО

«Сбербанк России»;
1.7. Дрозденко Александр Юрьевич - Губернатор Ленинградской области;
1.8. Евтушенков Владимир Петрович - председатель Совета директоров ОАО

«АФК Система»;
1.9. Коновалов Александр Владимирович - Министр юстиции Российской

Федерации;

L

1.10. Костин Андрей Леонидович - Президент, председатель Правления ОАО
«Банк ВТБ», декан Высшей школы менеджмента СПбГУ;

1.11. Кропачев Николай Михайлович - Ректор Санкт-Петербургского
государственного университета;

1.12. Ливанов Дмитрий Викторович - Министр образования и науки
Российской Федерации;

1.13. Лисин Владимир Сергеевич - Председатель Совета директоров ОАО
«НЛМК»;

1.14. Матвиенко Валентина Ивановна - Председатель Совета Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации;

1.15. Мордашов Алексей Александрович - Генеральный директор ОАО
«Северсталь»;

1.16. Плигин Владимир Николаевич - Председатель Комитета
Г осударственной Думы по конституционному законодательству и строительству;

1.17. Полтавченко Георгий Сергеевич - Губернатор Санкт-Петербурга;
1.18. Потанин Владимир Олегович - Президент компании «Интеррос»;
1.19. Силуанов Антон Германович - Министр финансов Российской

Федерации;
1.20. Скворцова Вероника Игоревна - Министр здравоохранения Российской

Федерации;
1.21. Чубайс Анатолий Борисович - Генеральный директор ГК «Российская

корпорация нанотехнологий».

2. Пресс-секретарю СПбГУ Заварзину А.А. обеспечить размещение
информации на сайте Санкт-Петербургского государственного университета.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на Начальника
Организационного управления Ректората Гнетова А.В.

Ректор Н.М. Кропачев